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Stalinas ir Vorošilovas turėjo but nužudyti 1 geg.
Karo stovis Brazilijoj

Jau baigiasi antras terminas ka
ro stoviui Brazilijoj. Bet jau girdėti 
spaudoje pareiškimai, kad karo stovis 
dar gali būti pratęstas, nes asą komu
nistinė veikla dar galutinai nelikvi- 
duota.

Ispanijos naminiskarasirEuropa
^Argentinos prez. Simus suimtas už komunizmą

Argentinoj žemė dreba

Rugpiūčio 20 d. Argentinoj, Gan
cha Carrera provincijoj buvo smarkus 
žemės drebėjimas tęsęsis 20 sekundžių. 
Paskutiniu laiku žemės drebėjimai Ar
gentinoj vis dažniau įvyksta.

Komuntstu areštai

Pastaromis dienomis S, Paulo ir 
Rio policija sulaikė keletą komunistų.1 
Taip pat tapo areštuota ir keli Įvairių 1 
bankų tarnautojai už komunistinį i 
veikimą.

Nuskendo francūzu laivas

Pereitą antradieni, Brazilijos van
denyse, netoli Rio Grande uosto, susi
kūlė francūzu laivas ‘Eubėe» su an
glų laivu «Corinaldu» ir pirmajam ta
po pramušta skyle ir tas nuskendo. 
Žuvo 6 žmonės — mechanikai. Laivo 
įgula tapo išgelbėta, viso virš 70 
žmonių.

Negras Louis sumušė šarkeyi

Didelė Rusijos teroristu byla Maskvoje

Maskvoj* prasidėjo didelė politi
nė byla, kurioje kaltinami žymūs Ru
sijos revoliucionieriai: Trockis, Kame
nevas, Zinovjevas, Bakaevas, Edoki- 
moras, Smirnovas ir k., kurie asą or
ganizavę platų teroristini planą prieš 
Sovietų Rusijos vyriausybės galvas 
tikslu juos pašalinti ir paimti valdžią 
Į savo rankas. Trockis dabar gyvena 
Norvegijoj, o visi kiti Rusijoj, kurių 
daugelis sėdi kalėjimuose arba ištrė
mime. Kaip Sovietų žinių agentūra 
<Taag> praneša, jog teisme paaiškėjo, 
kad vyriausias teroristų organizato
rius būvąs Leonas Trockis, kuris da
vęs visas instrukcijas gyvenantiems 
Rusijoj, kaip veikti ir ką pirmiausia

reikia nužudyti. Kaltinamieji esą visi 
prisipažino kaltais, bet visi didžiausią 
kaltę varčia Trockiui. Teroristų pla
nas jau seniai buvo ruošiamas įvyk- 
dinti. Taip pereitais metais tapo nu
žudytas Kirovas. Šiais metais buvo 
ruoštasi nužudyti Staliną, Vorošilovą 
ir Koganavičių. Trockis esą davęs in
strukcijas, kad gegužes 1 dieną 1936 
metais laike parado, nužudyti Stalina 
ir Vorošilovą. Bet kadangi nekurie 
teroristai, kurie turėjo šj planą įvyk
dyti, buvo suareštuoti, tai šio pla
no neįvykdė. Teisiamųjų byla dar ne
baigta. Bet iš vilko matosi, kad kal
tinamieji bus smarkiai baudžiami.

Dar 13 ūkininku nuteista

Prieš keletą dienų Lietuvos karo 
teismas nuteisė dar 13 ūkininkų to
kiomis bausmėmis: 15 metų sunk. d. 
kai- — Ant. Duoba, Pr. Vilžinskas, J. 
Sidaravičius. 8 met. s. d. k. -• V. 
Gudaitis ir Pr. Gudaitis. 4 met s. d-k. 
— P. Spurga, V. Molėkaifis, K. Pol- 
manas, J. Jakaitis, .L Urentas, .1, Be- 
sasparis ir J. Birsėnas. 3 met. kai. — 
P. Laurinaitis.

Palestinoj dar neramu

Palestinoj atentatai priaš žydus 
ir arabų susirėmimai su anglų kariuo
mene nesiliauja. Kiekvieną dieną ten 
krinta po kelis žydus ir keletą arabų.

• Lietuvos žinios- vėl eina

Amerikoj, rugpiūėto 18 d. buvo 
bokso rungtynės tarp negro Louiso ir 
mūsų tautiečio buvusio pasaulinio bok 
so čempiono Šarkeyo. Negras Šarkį1 
paguldė trečiam roods.

Brazilija laikytis neitraliai dėl Ispanijos įvykiu

Jau antras mėnuo prasidėjo, kaip i Vokietij* ir Italija. Pietų Amerika 
Ispanijoj vyksta naminis karas at taip pat susirūpino Ispanijos padėtimi, 
kreipęs dėmesį viso pasaulio, šiuo ka- Brazilija } Urugvajaus vyriausybę pa-

S. Rusijos stipriausia kariuomene

Sovietų Rusijoj kariuomenėn i- 
mami 19 metų amžiaus jaunuoliai. Da
bar Sovietai turi stipriausią kariuo
menę pasaulyj iš 2 milijonų vyrų.

Sušaudė 1OOO žmonių

Ispanijos sukilėliai paėmę Portu
galijos pasieny miestą Badajos, kuris 
buvo vyriausybės žinioj, padarė mies
te «limpesa» sušaudydami 1000 žmonių.

Ekstremistinė vyriausybė 
Borselonoj

Ispanijos sukilėlių radio praneša 
kad Borselonoj tapo įvesta kažkokia, 
ekstremistinė tvarka, kur darbininkai 
užvaldė visus bankus, prekybos ir 
pramonės įmones ir net žemes. Bor- 
selona yra legalistų rankose.

Nuskendo sukilėliu laivas

Iš Madrido pranešama, kad Ispa
nijos maištininkų karo laivas ‘Almi
rante Cervera» paskendo Cantabrico

ru susirūpino visos valstybės, fašiz
mas iš vienos pusės, demokratija — 
ii kitos. Pirmasis deda paetangae, kad 
laimėtų Ispanijos sukilėliai ir tuo bū
du sustiprintų fašistines jėgas Euro 
poj. Antras frontas -- demokratija, 
rūpinasi, kad Ispanijos namini* karas 
neišeitų iš Ispanijos ir, žinoma deda 
pastangas padėti Ispanijos demokra-

siutymą dėl neitralumo Ispanijos įvy
kiuose, pareiškė, kad Brazilija pripa
žįstanti legalią Ispanijos vyriausybe. 
Kuomet valstybės tarp savęs tariasi, 
tai Ispanijoj liejasi upeliais žmonių 
kraujas ir pranašauja didelę audrą vi
sai Europai. Jungiasi Europos fašis
tinės jėgos, jungiasi ir demokratinės 
ir karas galės kilti ne už teritorijas,

tijai. Sutarti* dėl «eitralitato dar ne- o už politinę santvarką Europoj, 
pasirašyta, nes jai pasirašyti trukdo 1

Argentinos prezidento sūnūs ištremtas is Brazilijos

Šiomis dienomis vietiniai laikraš
čiai paskelbė žinią, kad Rio Grande 
do Sul estado policija areštavo Argen- 
tinos respublikos prezidento Justo sū
nų už komunistinį veikimą. Suimtasis 
tuojau užklausė policijos, ar jį, kaip 
komunistą, laikys Brazilijos kalėjime, 
ar ištrems į Argentiną? Policija, žino
ma, nežinojo ką su juo daryti, dėlto 
kreipėsi į estado gubernatorių, kaip 
pasielgti su areštuotu komunistė. Gu
bernatorius savo keliu kreipėsi į Rio 
de Janeiro vyriausybę iš kurios gavo

atsakymą, kad areštuotasis Argentinos 
prezidento sūnus už komunizmą, turi 
būti išvežtas Argentinon- Ka«, žinoma 
ir buvo padaryta.

Argentinos respublikos preziden
tas Justo yra demokratas, bet savo 
krašte irgi neduoda laisvai vęikti ko
munistams, kurie yra priešingi domo
ki atijai. Bet jo sūnus nesilaiko savo 
tėvo nusistatymo ir yra komunistas. 
Brazilijon jis, greičiausia, atvyko pro
pagandos skleidimo tikslu.

jūroj. Jį 
listai.

tur būt paskandino lega-

Ispanija groit pasiliuosuos nuo 
fašizmo j

«Esu tikras, kad prieš pabaigą 
rugpjūčio mėnesio, Ispanija bus galu
tinai laisva nuo fašizmo» — pasakė 
Ispanijos vyriausybės atstovas Marti
nez Barioz.

Stefan Zweig Brazlijoj

Šiomis dienomis į Rio de Janeiro 
atvyko iė Londono garsus austrų ra
šytojas Stefan Zweig, kuris Brazilijoj 
prabus ilgesnį laiką.

Ūkininku S-gos

Liepos 22 dieną tapo paskelbtas 
Ūkininkų Sąjungos bylos sprendimas. 
24 tos sąjungos dslyviai tapo nubàus- 
ti, o kiti išteisinti. Trimakas nubaus
tas 3 metams siunkiųjų darbų kalėji
mo, Kubilius, F. Miškys, Josiukas, Da
gelis, Sabanavičius, Urmanas, Valatka 
ir k. gavo mažesnes bausmes. Drau
gelis, kun- Jarulaitis, A. Mikšys ir k. 
išteisinti. Visi nuteistieji reiškia viltį, 
kad apeliaciniai rūmai juos visus iš
teisins.

Lietuvoj baudžami smarkiai tik 
ūkininkai, bet visokie žulikai, kurie

bylos sprendimas milijonus nuostolių kraštui padarė, tai 
juos išteisina arba švelniai nubaudžia.

«Tautiški» Lietuvos satrapai bu
vo uždarę liaudininkų laikraštį, kam 
tas nedėjo policijoj pagamintų anti-de 
mokratinių straipsnių. J uždaryto laik
raščio vietą buvo pradėtas leisti tik 
‘Žinios», kad neerzinti tautininkų su- 
žodžiu «Lietuvos». Dabar «Lietuvos 
Žinios» vėl pradėtos leisti, tik Bort- 
kevičianė, kuri tiek daug pasidarba
vusi lietuvių spaudai, redaktorium 
būti negali. ‘Lietuvos Žinių» redakto
rium dabar bus Kardelis.

Buvusioms S. Paulo lietuvių ‘Dr.
V. Kudirkos» v. mokyklos mokytojams

V. V. N ALI VAIKAI
ir P. KORSAKUI, 

be pagrindo pašalintiems iš tarnybos 
ir tuo būdu nuo kolonijos vadukų nu 
kentėjusiems moraliai ir materialiai, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Dr. V. Kuvirkos v. mokyklos 
Tėvų k-tas: pirm. — A. Serbentas, 
vice-pirm. — A. Nizeviėiue, sekr. — 
J. Juodgudis, reik. ved. — S Sarmu- 
kšnis-

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
J. Klimaitis, S. Vaitukaitis, V. 

Audickas, J. Mateliauskas, V. Urbony- 
tė, P. Babaitis, M. Kaziela, F. Slmona- 
vičius, S. Pumputis, J. Tyla, P. Paš
kevičius, P. Šimonis, P. Vilčinskas, 
J. Žalneriukas, A. Ramoška, R. Mei
lus, Pr. Jurevičius.

Ispanijos sukilėliai gyiiasi 
laimėjimais

Ispanijos sukilėliai gyriasi dide
liais laimėjimais ir sako, kad Madrido 
paėmimas nebe savaičių, o dienų lai
kas. Bet kaip ten ištikrųjų yra sunku 
suprasti.

— Madrido vyriausybė pradėjo 
konfiskuoti kunigų sukrautą auksų ir 
kitokias brangenybes, kurios buvo 
laikomos bankų seifuose.

Rugp.22 d.,7 v v.,ivyks Grūdo val
dybos posėdis, rua da Moo’ca, 424-

PAIEŠKOJIMAS

Veronika Jablonskienė paieško 
savo brolių: Jono ir Mateūšo Andre- 
kų, paeinančių nuo Ilakių vale. Ma
žeikių ap. Rok;škės km. Jau 26 metai 
kaip neturiu apie juos jokios žinios 
Jie gyvena Amerikos J. V., rodos 
Chicagoj. Jei kas apie juos žinote, 
būčiau labai dėkinga, kad kas pra
neštų man jų adresus-- V. Joblanskie- 
nė, rna da Moo’ca, 424, S. Paulo — 
Brazil.
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Apžvalga
PONUI ŠALČIUI BUS MEDŽIAGOS!

P. Matas Šalčius, viešėdamas pas 
São Paulo lietuvius, yra susipažinęs,1 
maždaug, su visu musų kolonijos gy
venimu ir, apart viešųjų susirinkimų, 
jis turėjo daug pasikalbėjimų su kolo
nijos nariais ir žymesniais vaikėjais 
apie mūsų kolonijos gyvenimą.

Iš jo pasikalbėjimų ir išreikštų 
minčių, matėsi, jog jis pas S. Paulo 
lietuvius rado daug nuoširdumo ir di
delį kolonijos norą tarp savęs sugy
venti, vieni kitiem padėti ir tt.

Bet iš antros pusės, p. M- Šalčius 
pastebėjo, kad tas kolonijos vieningu
mas ardomas; jis pastebėjo pas mus 
ir tokių žmanių, kurie savo tautiečiui 
yra vilkai ir stengiasi ji suėsti, kurie 
sėja kolonijoj neapykantos sėklą ir 
kiršina vieną kolonijos grupę arba 
vieną asmenį prieš kita.

Visa tai matydamas, p. Saičius 
labai teisingai yra viename pasikalbo 
jime pareiškęs: Kur tik man teko bū
ti ir susipažinti su Pieių Amerikos 
lietuvių kolonijomis, visur pastebėjau 
vieną dalyką: visokie kolonijos nege
rumai ir nesantaikos priežastimi yra 
tie, kurie gauna iš Lietuvos algas.

Šitokį savo pastebėjimą p. Šal
čius žadėjo parašyti. Kur? — mes ne 
žinome.

Kad p. Šalčiaus buvo teisinga 
pastaba apie keliamus P. Amerikos 
lietuvių kolonijose lerinus, šiandieną 
visa Brazilijos lietuvių kolonija gali 
būti liudininkė. O p. Šalčius savo raš
tui, kurį jis žadėjo rašyti Įir jei dar 
neparašė, gali pasisemti daugiau sau 
medžiagos ir dokumentaliai įrodyti, 
kad tik tie kolonijos ramybę ardo, 
kad tik tie mūsų kolonijose yra vilkai 
žmonių_ kailyje ir stengiasi mūsų iš
eivius esti, kurie gauna iš Lietuvos 
valstybės iždo algas ir, misdami stam
biomis litų sumomis iš skurdžios i ie- 
tuvos, griauna išeivių solidarumą, piu- 
do juos vienus prieš kitus ir ėda juos 
žemiausiomis priemonėmis ir smurtu, 
neaigčdindami net ir svetimos valsty
be» įstaigų slenksčius laižyti ir pro
vokacijomis įdavinėti savo tautiečius. 
Nors tai yra šlykštus ir nepatikimas 
dalykas, bet faktų paslėpti negalima, 
nes jie patys išėjo gyvenimo tikravėn 
ir parodė, kokią misiją atlieka tie po
nai svetjmoje valstybėje, gaudami al
gas iš Lietučiu? valstiečių sukrauto 
iždo.

S. Patilo lietuvių kolonija yra 
pergyvenusi daug visokių triukšmų 
dėl mokyklų, mokytojų, dėl tėvų komi
tetų ir dėl mūsų tautiečių įskundimų 
vietos policijai. Kolonija greit padarė 
savo teisingas išvadas ir kaikuriucs 
prisiųstus iš Lietuvos «misijonieriuf' 
pradėjo boikotuoti ir viešai smerkti. 
Aišku, atsirado'jautresnės» sąžinės to
kių «inisijonierių», kurie pasistengė 
padaryti išpažintį viešai, per spaudą. 
Tokia išpažintis teko skaityti kun Su
ginto parašyta ‘Šviesos’ 32 nr.

Ilgiausiu straipsniu jis smulkiai 
išdėsto, kaip konsulas Gâuõys iį įtrau
kė į tokį darbą, dėl kurio vėliau esą 
kolonija subruzdo. Čia jis pasisakė, 
kad viskas, kas tik buvo daroma prieš 
nekurtuos kolonijos asmenius, tai ne 
jo vieno, bet sykiu ir konsulo. Jis 
esą visokius netesingus pareiškimus 
rašęs prieš mokytojus ir k. konsului 
iiiktuojant ir dėlto, girdi jis, Sugintas, 
tame nekaltas.

O apie skundus policijai Sugin
tas savo ‘išpažintyje» rašo sekančiai:

‘Paskiau prasidėjo gan tankūs 
įdavinėjiinai į policiją kai kurių mūsų 
kolonijos veikėjų, kuri i tarpe pateko 
ir ponai Uckus su Dutkum ‘L.A. Bra
zilijoj» leidėjai, kuriuos tardė policija 
ir darė kratas ju redakcijoj.. Kai ku
nigas klebonas atsilankė konsulatai) 
š. m vasario mėn. 29 d., tai ponas 
Gaučys pasakęs: ... Daryk prieš tuos 
nevidonus kuo greičiausiai tam tikrus 
žygius. Imk jų laikrašti «Lietuvių Ai
das Brazilijoj», išversk priešvalstybi-

Brazilija ir Europa Gimtaji krašta
■ ■ ■

Associated Press agentūros atsto- giasi visi dešinieji, kaip monarchists), 
ir katalikai, iš antros — so- 
komunistai ir demokratai- 
iš Ispanijos visuotino karo 

nekils, sako Borges de Made-

vas John Evens yra giliai įsitikinęs, fašistai 
kad jeigu Ispanijos valdžia greitai nenu- I cialistai, 
galės fašistų maištą, tai užliepsnos vi
sas pasaulis. Sąlygos naujam karui 
šiandien yra daugiau pribrendusios, 
negu jos buvo 1914 metais. Visi lau
kia karo. Visos utilitarinės valstybės 
kibai yra suinteresuotos Ispanijos! vy
kiais ir bile dieną gali viena prieš ki
tą pavartoti ginklą.

prisiminus
Agr. Br Laukšas

Jei 
Europoj 
ros, tai vistiek Ispanijos įvykiai turės 
labai didelės įtakos visam pasauliui, 
taip pat ir Pietų Amerikai. Jeigu Is
panijoj laimės fašizmas, tai jis padrą
sintas kils ir kituose kraštuose, neliks 
nepaliestos ir Pietų Amerikos valsty- 

Pavojus Europos taikai dar la-ibės. O jaigu Ispanijoj išeis laimėto- 
’ jais vyriausvbês jėgos, arba kaip sa- ( 
koma, komunizmas, tai jų jėgos padi
dės ir įtaka išsiplės visame pasaulyje. 
Kaip fašizmo, taip ir komunizmo lai
mėjimas Ispanijoj gali pakeisti ne tik 
Europos politinį veidą, sako Borges 
d» Maderos, bet ir Pietų Amerikos.

Dėl to esą Brazilijai, dėl vyks
tančių Ispanijoj neramumų reiktų lai
kytis neitraliai. j Europos konfliktus 
jai kištis nereikėtų dėl įvairiu prie
žasčių, o svarbiausia, kad Brazilija 
nėra ginkluota taip kaip Europos 
valstybės ir ji neturi savo ginklų fa
brikų. Vįgką jai reikia pirkti iš Euro
pos. 0 įeivėlus į Europu» konfliktą,, 
gali skaudžiai atsiliepti Brazilijos poįd« pravadyrių pasiimtų, tai kitas iš pa- 
litiniam gyvenimui.

biau padidėjo paskutinėmis dienomis, 
kuomet Francija pasiūlė kitoms Euro
pos valsiybems sudaryti sutartį, kad 
visos laikytųsi neitraliai nuo Ispanijos 
įvykių. Bet Italija su Vokietija tokios 
sutarties nenori pasirašyti ir jos re
mia Ispanijos sukilėlius Francija gi 
palaiko Ispanijos valdžią. Spaudos 
pranešimai sako, kad ir Sovietų Rusi
ja remianti Ispanijos vyriausybės le- 
gijonus.

Buvęs Brazilijos respublikos pre
zidentas Borges de Madeiros sako, kad 
Europa jau pasidalijo į du didelius 
karo luakus: fašizmą ir komunizmą. 
Karas Europoj gali kilti ideologinis, 
tarp veikiančių Europos valstybėse 
politinių partijų. Iš vienos pusės jtin-PAGALVOKIME APIE SAVO ATEITI

k

Daugumas mūsų ateivių visai ne
pagalvoja apie savo ateiti ir nesirū
pina užtikrinti sau pastovesnį duo
nos kąsnį rytojui Pastaruoju laiku 
kad ir lengviau gauti »iok« toks dar
bas miestuose, bet pragyvenimo bran- 
gumas_ neduoda tinkamą duonos kąs
nį turėti šiandieną, o apie irytojų ir 
galvoti nebetenka.

Ypatingai sunku yra tjems, kurie 
jokio amato nemoka. O iš mūsų tokių 
yra didžiuma- Nes visi mes beveik e- 
same ūkininkai, atvykome čia nuo 
arklo ir dalgės ieškoti laimė» Pateko
me į fabrikus ir girdime tik nuolati
nius raginimus, kad greičiau dirbti 
To, žinoma, mes neturėjome, gyven
dami Lietuvoje, purendami savo žemę 
ir gyvendoini gryname ore.

Mes turime pagalvoti, kad musų 
jėgos kas metai menkėja, greitai mes 
tapsime fabrikams nereikalingi. O kur 
tada dėtis? Ne tik mes patys, bet ir 
musų vaikai to susilauks. Taigi, rei
kia ieškoti išeities, reikia rūpintis, kad 
nebaisus būtų rytojus.

Kad ištraukti mūsų tautiečius iš 
fabrikų, iš fazendų, kur jie už menką 
atlyginimą dirba ir sustiprinti jų eko
nominę ir tautinę būklę, ryžosi eiti to
kiems pagalbon susiorganizavusi ko- 
operacinė bendrovė Grūdas, kad ben

dromis jėgomis kovoti dėl geresnės 
ateities, kad užtikrinti sau rytojų į- 
steigiant lietuvių žemės ūkio koloniją. 
O sustiprėjus ant ūkės, piadêti ir 
miestuose kurti vartotojų bendroves, 
kur lietuvių žemės ūkio produktai bu
tų pardavinėjami.

Gaila tik, kad pas mus yra dide
lis nerangumas ir mes daugumas dar 
vis ko tai laukiame, kad kiti už mus 
dirbtų. Mes negalime tikėti, kad kiti 
mums viską sukurtų, mes patys turi
me prisidėti prie to darbo ir bendro
mis jėgomis turime siekti geresnio 
gyvenimo ir naikinti tas kliūtis, kurios 
mums stoja ant kelio.

Todėl, kam tik rūpi rytojus, kas 
tik mano kolonizuotis žemės ūkyje, 
neatidėliojant turi stoti nariu Grūdo 
bendrovei) ir organizuotai visiems 

į siekti tos laimės, dėl kurios mes čia 
atvykome- Kas anksčiau užsirašys į 
bendrovę, tas turės taisę ir j pirmą 
Grūdo kuriamą koloniją.

Tat užtenka laukti ir tikėtis, kad 
kiti mums sukurtų gūžtą, nes gamtoje 
to nėra ir nebus. Patyu apie save ir 
savo vaikus rūpinkimės ir visi, kaip 
vienas, tiek miestų tiek ir fazendų lie
tuviai stokime Grūdo bendrovei) na
riais ir tiesklme sau kelią rytojui.

P . S .

A. L. Balsaa apie Aida
Rimčiausias Argentinos lietuvių 

laikraštis ‘Argentinos Lietuvių Bal
sas» liepos 30 dienos laidoje rašo se
kančiai apie ‘Lietuvių Aidą Brazi
lijoj»:

nius bei prieš religinius straipsnius ir 
eik pas policijos šefo pono Eggas Bo
telho, pasiimk jo švogerį Augusto de 
Arruda Botelho (t.y. inžinierių, kuris 
statė lietuvių Švento Juozapo bažnyčią 
Villa Zelinoj), su kurio pagelba pro
tekcijos keliu geriau laimėsi- Dabar 
karo stovis ir greičiau juos ištrems į 
Lietuvą. Tik neišsiplepėk! Kai bus pa
daryta, tai jau niušt! O jei reikės, tai 
aš padėsiu»

Tai čia mes Ir padavėme p. šal
čiui pluoštelį medžiagos iš mūsų ( ko
lonijos «misijonieirų» darbuotės už 
Lietuvos litus.

“Seniausias, plačiausiai skaitomas 
pažangios minties savaitraštis «Lietu
vių Aidas Brazilijoje» 18.VH.36 mi
nėjo savo šešių metų gyvavimo su
kaktuves. Ta proga išleido padidintą 
(10 puslapių) laidą, papuoštą savo ben 
dradarbių straipsniais ir paveikslais. 
Apart Redakcijos straipsnių, pažymė
tini Felikso Čemarkos, J. Dagio, A. 
Kundurio, A. Knoro, Agronomo Bro
niaus Laukšos, Petro Rim-os ir kitų 
bendradarbių straipsneliai, charakteri
zuojanti sunkų bet garbingą kelią pa
žangiosios Pietų Amerikos lietuvių 
spaudos.

Jubiliejiniame numeryje «L.A.B.» 
cituoja mūsų straipsnį ir skelbia sa
vo bendradarbio P. Lietuvio pasikal
bėjimą su ten viešėjusiu Matu Šalčium 
apie lietuviškus šnipus Argentinoje, 
kurių darbais jau piktinasi visas lie
tuviškas pasaulis.

«Lietuvių Aido Brazilijoje» juui-

(Tąsa iš 32 nr.)

Taip mokytojaudami kiek uždir
bome, bet vedėjui viskas išėjo per 
gerklę, nes žadėjome mokiniams tar
nybas. o Kaunas dar to nespėjo ap
svarstyti Mat, reikėjo į progromą po
rą dalykų darašyti, o nebuvo kada, 
todėl išsikepė netinkamas beigelis, ka

irio man neteko valgyti, nes «tarnybos 
labni» kaipo «netautišką» ir «suvo- 
kietėiusį» nepaklusnų elementą, per
kėlė į Vilkaviškio rajoną t y. arčiau 
Baltijos Lloydo.

Ar ateinančiais metais ši mokyk
la savo komediją bevaidins, nežinia. 
Bet būtų buvę geriau, kad ji butų ir
gi, surijusi daug tūkstančių litų, suiru
si ar sublūdusi, kaip jos mokiniai, 
nuo ko valstybės iždas liktų «pienin- 
gesnis’ pravadyriams panašiems į 
«Maistą», nes tuo būdu pinigus alk- 
vojaat, nėra kam bylos kelti, o prasi
kaltimas aiškus. O jei tą sumą kuris

vydo bylą kelia ir viskas paaiškėja, 
gi ūkininkas pamato, kur jo paskutinė 
antstolio išvesta karvė dingo.

Mirus mokyklai, mirtų ir pavyz
dingas dvaras kuris teršė agronomų 
vardą visame krašte. Priežastis tame, 
kad dvaras perimtas su supuvusiais
trobėsiais ir apleistais laukais. Kapi
talo remontui nebuvo, todėl no tik 
agronomas, bet ir legendarinis Sale- 
monas nieko nepadarys.

Apart «švietimo», imtasi ir eko
nominių priemonių klaipiediečiams 
«atlietuvinti». Bet ten gavosi tiesiog 
skandalingi rezultatai. Tuo laiku dėl 
«Maiste» vykstančių aferų ir nenusi- 
manymo eksporte, buvo didelis kiau
lių perteklius. į priėmimo punktus ū- 
kfninkai atvykdavo su kiaulėmis visą 
dieną anksčiau, kad tik kaip nors par
davus, nes vežimų eilės būdavo 1—2 
ir daugiau kilometrų ilgio. Žiemą ark
liai pastatyti ant vėjo, peršaldavo ir 
stipdavo, o prie to dar ir kiaulė lik
davo nepriimta- Kasdien klaipėdiečiai 
mums kalbėbavo, kad Vokietijoj kiau
lių trūksta, kainos trigubos, o čia ten
ka visą dieną stovėti, kad už pusdykį 
atidavus ir tai dauguma grįžta nepar
davę. Stebėdavosi žmonės pečius trau
kydami prie ko «vadai» prives su sa
vo tokia užsienių politika- Visi reika
lavo, kad valdžia gerintų santykius 
su Vokietija, o pravadyriai tuo laiku 
areštavo Neuinaną. Vokiečiai pirkliai 
matydami tokią padėtį, išnaudojo pro
gą savo politikai, pirkdami iš ūkinin
kų nepriimtas kiaules dar brangesnė
mis kainomis. Tokiu momentu pirklys 
pirkdamas kiaulę gavo priedu patį sa
vininką, kuris tuoj stojo Vokietijos 
pusėn. Gi pravadyriai matydami, kad 
jų politinis kromas bankrútyja, sugal
vojo dar vieną rekordišką kvailybę, 
būtent: per seniūnus savo pataikūnus 
ir agronomus, pradėjo dalinti «kon- 
tingentinius lapelius», kurie oficialiai 
buvo dalinami tik ‘lietuvninkams». 
Toks lapelis buvo ne kontingento 
reikšmės, o grynai kiaulės savininko 
politinis atestatas. _ Be minėto lapelio, 
koris teikė pardavėjui pirmenybę, re
tam tepavyko savo gyvulius parduoti. 
Nes be lapelių gyvuliai buvo priima
mi tik tada, jei trūkdavo (esant per
tekliui) Vokiečiai aiškiai pamatė, kad 

(Bus dau iau)

lieju minėdami norime pabrėžti, kad 
tie šeii metai, kuriuos jis išgyveno, 
tai yra pirmieji Brazilijos lietuvių 
spaudos darbo metai, kuriuose mūsų 
kalega tokią žymią vagą nuarė, pu
rendamas ka.mgiais ir varpučiais su
žėlusius Brazilijos lietuvių spaudos 
ir kultūrinio darbo dirvonus. Sveiki
name ir linkime juodidesnio pasise
kimo!”
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Lietuviški Hitleriai LIETUVOS NAUJIENOS
Kaip 1934 m. Vokietijoj kancle-.forte, labai šlykščių būdu, apie 3 vai. 

ris Hitleris, dėl krabo ramybės», 
miegančius išžudė savo bičiulius, tai 
pasaulis jį pavadino«kruvinuoju kanc
leriu»- ‘Bet nėra ko čia daug stebėtis 
iš Vokietijos, jei tokių Hitleriu ir l ie- 
tuva turi.

Amerikos IDt.ivių kunigų sąjun
gos laikraštis «Draugas», leidžiamas 
Chicago], rašo kad ir Lietuvėje ūki
ninkai šaudomi tam, kad įvesti krašte 
«ramybę-• «Draugas» rašo, kad Sme
tonos keturių klasių ganerolas, kuris 
yra vidaus reikaių ininisteriu, Gap i- 
kas, «įtikino Smetoną, kad reikia apie 
50 ūkininkų sušaudyti ir tuomet vėl 
viskas bus ramu».

Taigi tas rodo, kap ir Lietuvoj 
Hitl rių nestinga.

Čaplikas sušaudęs keturius ūki
ninkus, paskelbė spaudoje, kad jie esą 
«banditai», pasamdyti «svetimos vals
tybės agentai», «bolševikai . Bot pasi
rodo, kad sušaudytieji 4 suvalkijos ū- 
kininksi jaunuoliai priklausė katalikų 
ir tautininkų organizacijoms. «Drau
gas epie juos rašo sekančiai:

ryto, policijos mokyklai pavesta su
šaudyti keturi visai padorūs jauni ū- j 
kininkai: 2 pavasarininkai, i jauna-1 
lietuvis ir 1 šaulys. U 
toms skerdynėms nenorėta panaudoti, 
nes tai sukeltų jos pasipiktinimą ir 
gal nenumatomoms pasakinėms. Du iš 
keturiū sušauoytų pasakė prieš mirti 
kalbas (Petrauskas ir dar vienas). Pe
trauskas sakęs: jei Voldemaras komu
nistus šaudęs, 12 metų atsisėdo kalė 
jiman, tai Smetonai gyslas ištraukysią 
už patriotiškų ūkininkų šaudymą.

Po tų keturių ūkininku sušau
dymo sekančią nikiį Suvalkijoj buvo 
keletą gaisrų. Sušaudyti ūkininkai ne
sugauti in flagranti. Visi mano kad 
jie ra auka Kybartų gimnazijos žval
gybininko ir provokatoriau kukio, 
kuris nesenia pasikoiė palikęs užra
šą, kad dėl jo mirties nieko nekaltin
tų, nes kaltas esąs Kaunas, buprask, 
kai > nori: vietiniai aiškina: «Kaunas 

žvalgyba».
Draugas» rašydamas apie Snie- 

, _____ _ tonos seimą-, sako, kad iš to «seimo»
«Gegužės mėn. 22 d. Kauno IX žmonės Lietuvoje tik juokus krečia.

— Ukmergės baro pasienio po- 
Kariuomenės i licija sulaikė n-legaliai gabenamus į 
,, nnnn.idAH I niaiani lO'iO 1 f 1 iftt II VOS VS Iftt VhÓ-J Iii-užsieni 4,930 lt. Lietuvos valstybės pi

nigų ir 4,168 lt. vertės kitų valstybi
nių auksinių ir sidabrinių pinigų, ku
riuos kontrabandininkai mėgino išnešti 
į užsieni.

- UTENA. Birželio 29 d. Vis- 
kenų kaime pasikorė ūkininkas Sere- 
pėka Pranas.

tuvos kunigaikštis Vytautas apgulė 
Porchovą. Lietuviai turėjo labai dide
lę kanuolę «kuošą», kurią pagamino 
vokiečių meisteris. Pasak metraštinin
ko kanuolę vežė 40 arklių. Kanuolės 
sviediny^ pramušė tvirtovės bokštą ir 
bažnyčią, bet ir paleidęs šūvį kanuoli- 
ninkas buvo užmuštas. Porchoviečiai 
sumokėjo Vytautui duoklę ir jis pasi
traukė.

— Rugsėjo 28 d. Kaune, 
kariuomenės teisme, bus spren
džiama veiveriečių byla.

italu padėtis Etiopijoj kritiška
«Jaunakas Žinias» koresponden- kais šautuvais ir amunicija. Addls A- 

I beboj kas naktį vyksta kovų tarp i- 
i talų ir abisinų. Maršalas Graziani 
labai griežtai elgiasi su partizanais, 
be judėjimo suvaldyti neįstengia. Nors 
italai prieš kelias dienas pranešė, kad 
dauguma rasų pasidavė italams, vis 
dėlto tai esaiiti tik iliuzija.

«Reuterio» žiniomis, Abisinų mi
sija Londone praneša, kad Vakarų A- 
bisinijoje, Horoje, veikianti negui išti
kimoji vyriausybė su regentu Tadiku 
priešaky.

Visi anglų laikša«čiai įdėjo vieno 
europiečio karininko, tarnavusio abi
sinų kariuomenėje, parodymus, kad 
Vakarų Abisinijoje tikrai esanti vietos 
suvererinė valdžia. Ji organizuojanti 
partizanų būrius kovai su italais. Ko-

tas iš Londono praneša, kad anglų 
spauda plačiai rašo apie didelius ne
ramumus Abisinijoje. Esą Abisinijoje 
italamš gana blogai sekasi «Sunday 
Refery» iš Abisinijos praneša sensaci- 
nę žinią apie abisinisčių partizanų 
kruvinus mūšius su italais. «Daily Ex
press* specialus korespondentas iš 
Džibuti tas Žinias patvirtina ir pridu
ria, kad italų padėtis Abisinijoje labai 
nesaugi. įvairūs rasai partizaniniu bū
du kovoja su italais. Rasai kovoji ne
suderintai, bet kiekvienas pagal savo 
taktiką. Dabar prasideda didieji lietūs, 
o italai nespėjo pastatyti «trale.inių 
kelių. Jau esąs baigt s statyti svarbus 
autoplenta» 250 mylių tarp Addis be
bos ir Asmaros. Bet jis negalėsią, ga-

Brazilijos tautinės muzikos tėvas.

:ys\

KAUNAS. — Liepos 
12 d. po trumpos, bet sunkios 
ligos mirė Jonas, Jono sūnus, 
Gediminas Beržanskis — 
k lausutis.

Kadangi vėlioms buvo 
senovės lietuvių tikybos pate
kėjas, tai panorėjo, kad jo kū
nas būtų sudegintas.

— Neįvykus antroms var- 
žytin ms ir mėnesiui praėjus 
Žemės bankas už skolą perė
mė Ipatijos Yčienės vardu na
mus, esančius Laisvės alėjoj 
prie Vytauto kalno, kur dabar 
yra Sovietų Rusijos atstovybė' 

Žemės 'bankui Yčai sko
lingi per 100,030 litų, mokės- 
čų nesumokėję ap,e 60,000 lilų 
ir Žyilų centraliniam bankų, 
-• apie 8O.< 00 litų. Kadangi 
Žemės bankas turi pirmenybę, 
tai Žydų neutraliais bankas 
nieku negauna

Lietuvoje dabar tur
būt jau nėra tokio valdininko 
kuris nėra apsivogęs. Štai,Bir
žuose^ nespėjo pasibaigti vals
čiaus viršaičio Galvanausko 
byla dėl valsčiaus iždo išvogi
mo, o kriminalistų suolan jau 
pasodintas Biržų burmistras 
Vagneris.

rantuoti normalaus susisiekimo.
Šiaurėje esąs dideli rašo Sėjamo 

apginkluoti karo pulkai. Taipogi ge
nerolai Apera ir Asfaki suorganizavę 
suorganizavę stiprius partizanų būrius 
Vakarų Abisinijoj su gerai organizuo
tais partizanais laikosi ras linru. Ge
nerolo Balia žinioje esą keliatas pulkų 
gerai apginkluotų su 200 kulkos
vaidžių.

Galos provincijoj šeimininkaująs 
gubernatorius Hakte Mariam. Jam pa
sisekė sujungti visas tos provincijos
jėgas; Visi esą apginkluoti moderniš-

J. BALTUŠIS

va jau prasidėjusi. Buvęs Abisinijos 
karo rasas Makonenos atvyko į Vaka
rų Abisiniją.

Virbalio miškelyje pasikorė žmogus
Šiomis dienomis Virbalio miesto 

savivaldybės miškelyje rastas pasiko
ręs Kazys Katkevičius, kyięs iš Kybar
tų valsčiaus, Nevadolės kaimo. Apžiū
rėjimo metu pakaruoklio kišeniuje

Carlos Gomes, žymiausias Brazilijos mu
zikas, davęs pradžią Brazilijos tautinei muzi
kai. Pereitą mėnesį visa Brazilija minėjo jo 
šimtmetines gimimo sukaktuves.

— KAUNAS — «IzvDstija 
neša, kad sename mieste Porchove a 
tidarytas istorinis muziejus, kuriame

— Smetona paskelbė Vy
riausybės žiniose saro aktą, 
kuriuo tautos atstovai kviečia
mi rugsėjo 1 d. 10 vai., prie
saikai duoti, ir tos pačios die-
nos 12 vai., pirmojo seimo 

pra posėdžio. Tautos atstovų priesaikai ir 
posėdžiui skirta vieta — seimo salė, 
teisingumo ministerijos rūmuose.

rastas raštelis, kuriame jis atsiveikina sulinkti dokumen.ai, liečią 600 metų 
su giminėmis ir draugais ir praneša, miesto istoriją. Mokslininkai tiria 1 or- i 
kad pasiskiria dėl nepagydomos plau-chovas tvirtovės liekanas. Tvirtovės' neria
čių ligos.

— Biržų miesto burmistras Vag- 
pasodintas kriminalisių suolan

istorija labai įdomi. 1428 metais Lie už valstybės iždo vogimą.

ne piemenė
(Tąsa iš 32 ir 33 nr.)

Ji pripuolė prie Anelės ir smar
kiai iiiūkstelėjo jai į kuprų Anelė su
klupo. Pasirėmusi rankomiš stengėsi 
atsikelti, tačiau pajuto baisius dieglius 
kritinėj ir pritrūkusi kvapo parkrito, 
•eimininkė iš aukšto pažiūrėjo.į ją, 
paskui treptelėjo koja ir nuėjo.

Neišdvčs! pasakė.
Pakilusi Anėlė vargais negalais 

užropojo ant prieklėčio, atsidarė klė
ties durte, priėjo lovą ir krito į ją. 
Girdėjo dar kaip šeimininkė plyšo ant 
viso kiemo, kaip bliovė avys ir mau
rojo veršiai. Paskui vėl surėmė dieg
liai, gerklę kaž kas užgniaužė ir ji, 
vėl pritrūkusi kvapo, neteko sąmonės.

Ji susirgo.
Rytojaus rytą klėtin įėjo šeimi

ninkė
— Na, ar jau išsidrybsojai? — 

pradėjo ji dar ties slenksčiu. — vakar 
viena turėjau viską ruošti! Gana jau,

dieve, šiemet pusmergė, tai kaip bergž 
dža ožka! Kasdien ji negali, kasdien 
stena, lyg telinga karvė... Na, kelkis 
pagaliau, nors kiaulėm batvinlapių 
priekinei!

Anėlė sunkiai atsuko galvą ir 
pamėgino keltis, tačiau nepajėgė nė 
pajudėti. Ji bailiai susirietė visu savo 
glebnu šešiolikos metų kūnu ir prieš 
storą, išdidžiai ir piktai žiūrinčią šei
mininkę atrodė, lyg niekingiausias pa
darėlis pasaulyje. Ji žiūrėjo į šeimi
ninkę baimingai maldaujančiom akim 
r jos žvilgsnis buvo, tartum primušto 

šunies, kuris nepajėgia nulaižyti rankų 
savo mušėjui. Ji tylutėliai pasakė:

— Negaliu, negaliu...
— Kas čia dabar per negalėji

mas?! — purkštelėjo šeimininkė. — 
Sergi? A?! Tu ištikrųjų sergi?

Anėlė bejėgiškai šypsojo.
— Viešpatie, — sudejavo šeimi

ninkė, — per pati darbymeti kulnis 
patiesė sterva! Persirijai gal?

—• Tarytum kad nieko nevalgiau,
— prastenėjo Anėlė. — Vakar tik 
vandens išgėriau, tai..

— A, a, vadinasi gėrei vandenį? 
Šitaip! O ar tu, kvaišo, nežinai, kad 
peršilus nevalia gerti? O dabar ką, 
krūtinę diegia?

— Diegia.
— Kvėpuot sunku?
— Sunku
— Tikrai bus plaučių uždegimas.

— nusiminusiai pakratė rankas šeimi
ninkė. — Na gi tu, viešpatie brangus, 
jeigu ji kepšes užverstų, kur aš dabar 
kitą mergšę gausiu! — ir sielvartau
dama išbėgo.

Ir negrįžo ištisą dieną.
Kai ji vėl įėjo klėtin, buvo jau 

pavakario. Rausvas saulėlydis prasi
skverbė pro pravertas duris ir suspin
do ties Anelės lova. Anėlė gulėjo aukš
tielninka, įdūrusi akis į užlas. Jos pa
akiai buvo pajuodę, veidas pabrinku
siai raudomas, o supūtosios rankos 
tysojo prie šonu, lyg numestos ste
bulės. Ji visa dvokė sukaitusiu tvai
ku ir buvo matyti, kad liga ne juo
kais suėmė ją

— Aš negalėjau anksčiau ateiti,— 
lyg teisinosi šeimininkė, žiūrėdama į

kenčiantį Anelės veidą, — pati žinai 
'rugiapiūtė...

Ir paskum pasiūlė:
— Gal valgytum sviesto?
— Gerti... — suvaitojo Anele.
Drebančiom rankom ji paėmė 

šeimininkės atneštą stiklinę ir godžiai 
kuksėdama išgėrė pusę. Seimininkė 
paklausė:

— Ar valgysi ko nors?
- Ne...
Rytojaus perpiete šeimininke pa

siuntė piemanį su žinia pas Anelės 
bobutę. Tai buvo pers muši miestelio 
davatkėlė, po tėvų mirties tapusi Anė- 
lei artimiausiu žmogumi pasaulyje. Ji 
suderėdavo su šeim niekais algą, pas 
ją Anėlė praleisdavo žiemos atostogas 
ir jos palovėn su-ip'ldsvo užtarnautą 
bulvių pūrą.

Išgirdusi apie AnėĮėi ligą, senutė 
negaišuodama apsirange gerėlesnių si
jonu ir pasiėmusi su savim džiovintų 
vingrių, čiobrelių, pūpalaiškių bei šal- 
tamėčių, išsiskubino, drauge su pieme
niu, pas Bėrtašiu».

(Bus daugiau)
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Kas «Aido» neskaito, gyvena tamsybėj

Siuvykla Lietuva
v

Kazio Žebrausko
? S'flvatni rūbai pagal naujausios

didelis medžiagų pasirinkimas darbas 
mas pigiai ir gerai. Savo tautiečiams 
didelė nuolaidą. Kainos nuo 80 — iki 
už padirbima-

mados, 
atlieka-
darome
150$900

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asi.s- 

j tente Lvove Gydo, traukia ir dsda dantis Kainos pigios. Ligonius, 
priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų,«vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės Josė Paulino).

Rua General Oserio, 161

Skaitydamas
Aidą 

Žinosi
Viską

Jau
Kadernetos

reikia išsimti kad ernetos, 
‘Carteira de Identidade” 

I’roffissional”, kreipkitės Į

Siuvykla
A. BAGDONO

RUA da VIOÓCA, 534b
Priima vyriškių

(Akušerė)

Marietta Passerini

.,Carteira
šio laikraščio redakciją. Be to, rašome 
prašymus, darome vertimus ir kitokius 
reikalingus dokumentus paruošiame 
greitai ir daug pigiau negu kitur.

Rua da Moóca, 424 S. Paulo.

rūbų užsakymus ir
atlieka darba pagal 
najausias madas iš
vietines, ir užeieni-
nés medžiagos. Dar

bas garantuotas ir

skubus. Kainos priei
Visi skaito vienintelį darbo narnos. Užsisaką rti-
žmonių laikrašti „L. Aidą bus Bagdono siilvy- 
Br. ‘ Nelik ir Tamsta be šie kloj# tikrai brtiite 

laikraščio. j patenkinti.

Akušerija ir vaistai po oda (injeções)

Rua Silva Pinto, 259 Tel. 5-3584 :- S. Pculo — 3om Retiro

HOTEL DAVID

SIUVYKLA

Rua Conceição N. 97
PRIE LUZ ST. — TELEF.: 4-0410

Kambarys vedusiam
Kambarys pavieniams
Lova pavieniems — —
Pietus po ---------- —
Sortidos po----------
Bifai po-----------------
Bifae su kiaušiniu —
Bifas su cibuliais —

Įvairūs Sandvicai — Kava ekspreso. Geriausi Baro gaminiai.
Virtuve pirmos klasės, prižiūrima paties savininko.

FRANCISCO FERNANDES TOMÉ

nuo 6$ iki 10$000 
4$ „ 5$000 
2$ „ 3$000 

--------- 1 $800 
---------$800 
--------- l$000 
---------  3$000 
--------- l$500

Siuvykla Estan — taijvienintelė, kuri dirba už prieinamiausias 
kainas ir atsako už darba. Ten pat randasi dideli? patogumas tiems, 
kurie nenori laiko gaišti ir užsakymai galima pasirinkti iš padarytų kos 
tiumų, nes siuvykloj Estan randasi didelis pasirinkimas puikaus šdir- 
binio ir moderniškiausių medžiagų gatavų kostiumų nuo 130S iki 
300$ Be to, yra specialus skyrius moteriškiems rūbams ypač paltams 
ir kostiumam*.

Rua da Conceição, 79a, Prieš Luz stoti.

[p^ll cįM i>$ãj[Dfo]|õ$a]| DÇa IÍ p^>|[d^Hb»3 ĮĮ^a || ofra]| °^H0įq](gy

Rio de Janeiro lietuviams
Rio de Janeiro lietuviai gau 

nusipirkti laikraštį “AIDAS” pavilu 
niais numeriais ir užsiprenumeruoi 

restorane — kavinėje ’’Vilnius”, rue 
de Catumby, 4 ir rua Bella, 10S.

— Rio de Janeiro.

Skaitydamas
Aidą 

Žinosi
Viską

Dr. H. Schechtmann
hmm-kii an. iii'iiim'u hwm iumiiMri«iUiiiii.uii iitjíiíiiwwiimiimi  Uu i i i him im 11 «h »* i «m h. l

Santa Uasa Gydytoja»

Vidujinių Ligų specialistas
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius prima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
ĮgĮJA D.A. OKAÇA, 09 I'EL. «. PACU)

Uz 60$000
Instituto Šimonis

Moterų Balionas

Plaukų kirpimas, garbiniavimagj 
masažai, manikiūras ir plaukų dažy-l 
maa. Permanente nuo 15$. Darbas at-į 
liekamas gerų specialistų sąžiningai ir 
pigiomis kainomis. Ponios-ir paneles,1 
palaikydamas savo grožį, kreipkitės į 
tik j Povilo Šimonio Institutą, ma 
das Palmeiras 2lb Largo das Per
dizes Tel 5-4511

j mėnesį Tamsta gali įsigyti že
mės sklypą ir statybos medžiagą 
nuosaviems namams pasistatyti, 
Vieta - ALTO DA PENHA - 
eilėje gražiausių São Paulo apy
linkių ir turi didžiausią ateitį. Su
sisiekimas reguliuojamas Bonde, 
Autobusu bei Traukiniais. Pla
tesnes informacijas teikia: Agen
cia — Praça da Penha, 13 (Bon
de Penha galutinėj sustojimo vie
toj) arba Ceiitraliniam Biure 00- 
0PE11AÇÀ0 IMMOBILARA e 
FINANZEIRA, (C. I. F.) Rua 
Benjamin Constant, 7-A 3.« and. 
sal. 19/20.

4



Nr. 34 22 -8—1936. IE TUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ ]’us!. 5

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS 
(Nugarukaulio sniegenų s'«uja šlapimo ir išmatų) 

Tikras ii geras.
Dr M. KANDIA R A. KOGANO

Pua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Prinniiuo valandos nuo ę-11 ir uuo 3-6- Sekmadienį nuo 

10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.LIETUVIU VAISTINE
ur ' O i* ”Jose Paulino
K.M OSÉ PAULI NO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOM kETIRO)
Visokių vaistu, perfumerijos daikių, ptnryšitiie įtėdžiaga 

pigiausiomis kanomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Pirmoji Lietuviška

Spaustuvė
Atlieka visokius spaudos darbus 

įvairiomis kalbomis.
Rua da Moóca, 424

São Paulo.

U z skelbimus Redak 
cija neima atsa

komybės

n I I I DJUS IŠGABSlNS ji ll Per Draugiją Už
sienio Lietuv.

Remti galite pasiskelbti vis° 
pasaulio lietuvių spaudoje-

Del Sąlygų DHT D 
kreipkis i Ui J L It 

Nepriklausomybės Aikštė 3,
KAUNAS, LITHUANIA

PRlSIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Oua 15 de DaUEmbro, 32 sobreloja Tel. 2-6393

S. PAULO
Daro vertimui iš visų k-lbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
aaui; vbnmedas, natūraliza'Cijoa, c <r eim de identidade i, “'tus 

dokumentus.

•Lietuvių Aidas Brazilijoj» 
metams kaštuoja 12$. Pinigu 
siųsti Įvertintam laiške adresu

•L. A. Br.> rua da 
Moóca, 424.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr, B. K, Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

su Gidule praktika Europ į ir Brazilijoj.

Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORY: nugarkaulio smegenų, šlapume ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Kensultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

Dr. ADOLPHO TAUBKINADVOKATAS
'Dip OTiUotas S. Paulo Fakultet )

Civilinės ir prekybinės nyios, kontraktai (ipotikos, žemės pirki -ms 
ir pardaviin-as ir t.t.), skolų išreikal» vimr.i ir tįsi kiti jnriii":» 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak

KALBA LIETUVIŠKAI

daktaras

A. JAZARA SNEGE
^Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, veneriniu ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas 
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Bo« 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

Į__________________________________________ __________

| -------------------------------------------------------------------------------------

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujin ų ir vaikų ligų Priima: nuo 9-11 t.ir nuo 3-g v 

Analizė ligoniams nemokama

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.•

Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

LaisyojiMintis
Laisvamanių Etinės Kultūros 

Draugijos Organas, mėnesi 
nis žurnalas, kovoja su prie
tarais, prekyba dangumi, už 
šviesesnę, teisingesnę dabartį 
ir ateitį. Metine prenumerata 
užsieny vienas doleris. Adre
sas: Kaunas — Šančiai, Vy- 
tarto g. 52.

Lithuania — Europa.DANTŲ GYDYTOJAS JOSE I EV KOVICH
R.‘aiva Pinto 264 (ant. 46)B. lie 

Atsiivelgdamas Į suiiku !■ iką 
nutarė sumažinti kainu- už dan 
tų gydymą ant pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus

mo 5SO00; plomba cidabro 
purceleno 8$000;

1 Kalbama lietuviškai, rusiškai 
ir lenkiškai.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Ri<> <!• Janeiro universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonorėja — Sifilis.

Gydymas kalnų «aule

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai. '

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias 
bylas. Atstovauja teismuose ir kitose valdžios įstaigose.

Suteikia įvairius juridinius patarimus. Raštinė: Rua

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-m aukšta-. 
Tel. ,4-1705.

Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai: 
2-6639 ir 5-2091

..oczccr......n .-
L Vokiečių fotografijų

I įstaiga
i „BERNARDO“ I

į: Įsteigta 1890 metais •)
j- Atlieka įvairins darbus 
Į: fotografijų srity. Specialybė 
: padidiairne, o taip pat su ;į 
• dažais.

>: Darbas greitas, sąžinin- :•!
j gas ir pigus. Vyksta j na- -j 
r mps fotografijų reikalais, h 
p. Daro iš fotgrafijų naujas. :< 
p Arthur Sciimidt i; 
(; Rua São Caetano, 111 -Í 
<• (senas nr. 103) S. PAULO :) 
>: Telephone 4-5576

Vaistinė Passerini
Provizoriaus

Carlos Passerini
Leidžiame adatas. Kainos pigios. Patar

naujame ir nakti.
Rua Dr. Silva Pinto, 263 (Bom Retiro)

Telefone 5-3584, S. PAULO

D-ras Povilas Licciardi
Santa Cas^ gydytojas — operatorius 

Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydym«8reumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
S P E C I A LY B Ė: M OT E R U Ll G O S

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 11 iki 12 ir nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas j namus 
kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.

Priėmimo vieta: rua Silva finto, 444
(Bom Retire) Telef. 5-4175. — São Paulo.

I’OKICNAFAS rs
KAIIXO

GILUC
savo menišku darbu <!»- 

-c moderniškas visokių rūšių fo- 
iegrafijKS iš •. eiiausios užsieu- 
nės medžiagom papiginta kaina. 

Be to, eur piečiams daroma 
nuolal-b-..

I Adres.,s:Rua Jobo Paulino,118a

Bem Retiro.■i
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Į VIETOS UETŪV1Ū. GYVENIMAS Bom Retiro Mokykla
(Tąsa iš 33 nr.) kykla mok V. V. Naliaaikai su 1$200

Ir džiugias) ir pyksta

Rugpiūčio 8 d. «Švies»» pranešė 
savo parapljonams, kad kun. Sugintas 
išrūpino naują kunigą iš Lietuvos ir 
pats vyk» Lietuvon pasilsėti, nes esą 
atostogų kun. Sugintas seniai laukę» 
O rugpiūčio 15 d. ta pati «Šviesa» co-

ninkų darbu»» ir inkriminuoja J- 
Juodgudį mokyklo» knygų pasisavini
me, kūrių esą ji» turi api» 50 ir mo
kyklai negrąžinsi»» dėl to, kad jo ne
išrinko į mokyklos tėvų k-tą.

Iš kur tie «Lietuvio pieoriaf to
kių provokacijų ir ima?!

tuo tarpu už atostogų laiką — sausio 
ir gruodžio mėnesius mokestis nei
mamas.

Sausio mėn. sąskaitos sudėtos j 
seną bylą visos be numerių.

Perėmus mokyklą mok. V.V. Na- 
livaikai nuo vasario men. 1 d. visi 
kvitai tvarkingai surašyti, suantspau-

deficito ir neapmokėtomis sausio mán.
sąskaitomis — švaros palaikymui - 
40$, šviesai — 10$300, kurias turėjo 
apmokėti Braz. Liet. S-ga, nes atosto
gų metu švaros palaikymas mokyklai 
nereikalingas, o šviesa mokykla nie
kad nesinaudoja, tatai reikalinga tik
tai S-gos ruošiamoms programoms, 
tačiau Braz. Liet. S-ga, nenorėdama

linčmis raidėmis per visą puslapį pra
nešė savo parapijonams kitą žinią, 
būtent: «Konsulas Gaučys išgriaužė 
kun. Sugintą»

Kur jam išgraužė, «Šviesa» ne
rašo, tik minėtoje «tiligramoje» rašo
ma. kad konsulas Gaučys «Griauda
mas visuemenç», išgriovė ir kun. Su
gintą iš S. Paulo lietuvių parapijos ir 
paskubino jam «atostogas», dėl kurių 
jie vieną savaitę labai džiaugėsi, o ki
tą savaitę pyksta is viso vieko, kad 
taip greitai jam teks apleisti Braziliją. 
Pagalvojus, atrodo nei šis, nei tas.

Tiems pisoriams aš turiu štai ką 
paaiškinti. Renkant mokyklos tėvų 
k-tą, buvau pastatytas į kandidatus, 
bet protestuodamas prieš tvarkos ar
dymą mokykloje ir prieš slaptus su
sirinkimus, savo kandidatūrą atsiė
miau, ką patvirtinti gali ir visi susi
rinkimo dalyviai. O kas dėl tariamų 
knygų, tai pas mane jokių mokyklos 
knygų nebuvo ir nėra, ypač dar to
kiam skaičiuje - 50, tat nesamų pa» 
mane knygų grąžinti negaliu.

duoti, pateisinamųjų dokumentų byla 
pradėta nauja,sąskaitos sunumeruotos.

Mok. Edv. Pažėros perduota ino-

Kuo užsiima mūsų valdininkai

Atvyksta nsujų emigrantų

ir 
»u-

Brazilijon įvažiavimas nors 
suvaržytai, b«t Lietuvos žmonės 
randa būdus išvažiuoti iš Lietuvos tai 
} Braziliją, tai į Argentiną. Brazilijon 
daugiausia ant ūkių.

Pastaruoju laiku iš Įvairių Lie
tuvos vietų yra atvažiavę Brazilijon 
keletas lietuvių, kurie yra matę Lietu
voj visokių neramumų ir teisingai nu
piešia dabartinę Lietuvos padėtį- Ka
dangi mes Lietuvos naujienas gauna-

Kadangi «Lietuvi»» rašo bjaurius 
šmeižtus ir jokiais faktais jų nepa
rėmė, tat aš reikalauju «Liet.* tuos 
šmeižtus atšaukti. O jei to nepadary
site, tai aš mokėsiu kitu keliu savo 
garbę ginti nuo to brudo, kuris try- 
nasi apie «Lietuvį».

J . J u o d g u d i s .

Lithuaniočių vakaras

Rugpiūčio 15 d- «lietuvių namuo
se» lithuaniečiai buvo suruošę šokių 
vakarą. Tai buvo vienas iš pavyzdin- 
giauuių lithuaniečių vakarų, kuris pra
ėjo gražiai ir tvarkingai. Programa

m» cenzūros išsijotas, iš laikraščių, tai į nor8 foUVo neįvairi, plokštelių muzika 
visisms bus įdomu išgirsti, ką papasa-iir jokiai, bet kaip tvarkingai visi lai- 
koja naujai atvykusieji mūsų tautie- kėši, tai ir publika buvo patenkinta.
čiai. Tat «Aidas» kitą savaitę patieks 
savo skaitytojams svarbesnius 
vos gyvenimo įvykius ir kokia dabar 
yra Lietuvos žmonių ir net vaidinin
kų nuotaika. —r.

Lietu-
Daugiausia buvo grojamos plokštelės 
su lietuviškomis dainomis, įdainuoto
misis K. Petrausko ir kitų dainisinitų. Į, 1 r , ‘ Svečias Jonas. j ku tik. tas, kad

Koliojasi, kaip piemuo
Dingo Atkočaičio knyga

savo sąskaitų apmokėti, pristatė jas 
Konsulatan kadangi mokyklos kasoje 
pinigų nebuvo, kad išreikalautų at- 
skaitant iš mokyklos velėjo mok. V. 
V. Nalivaikos algos Konsulas tai ir 
padarė. Todėl neaišku, kaip galima 
reikalauti iš mokyklos, kad apmokėtų 
svetimas sąskaitas ir dar žinant, jog 
mokyklos kasoje pinigų nėra, o tuo 
labiau iš mokyklos vedėjo. Kitos or
ganizacijos turėtų prisidėti prie mo
kyklos išsilaikymo, bet ne išnaudoti 
ją, o ypač jei Braz. Liet. S-ga yra ju
ridinė mokyklų šeinininkė-

Pa» mus S. Paulo mieste yra 
lėtas Lietuvos valdininkų, kurie 
prisiųsti vienokioms bei kitokioms pa
reigoms. Jie gauna stambias iš Lie
tuvos algas, bet ar žino Lietuva, kuo 
tie valdininkai užsiima.

Brazilijos liet, katalikų organas 
«šviesa» paskelbė įdomios med’iagos 
apie mūsų valdininkų darbus. Ten ra
šoma, kad kun. Sugintas ir kone. Gam 
čys, gyvendami broliškoj meilėj, darė 
visokius provokatoriškus darbus prieš 
išeivius. Jie ruošė skundus policijai 
prieš lietuvius, jie provokavo vieną 
visuomenės dalį prieš kitą ir pasėjo 
musų kolonijoj neapykantą ir kerštą. 
Kun. Sugintas susipyko su Gaučiu ir 
visi tie negražūs planai išėjo Į 
Kun. Sugintas dabar kaltina 1 
per spaudą tik konsulą Gaučį, kad jis-rodžio ir Vija Prudente bondės susto- 
buvo iniciatorium visokių provokacijų' jimo ' 
ir skundų iri tą darbą gudriai įtraukęs 
jr kun. Sugintą-

Kas buvo pravadyrius visokių 
negražių darbų, ar konsulas Gaučys, 
ar kun. Sugintas, ar sekretorius Čiu- 

■ vinskas. ar kitas koks, nesvarbu. Aiš- 
.... >«o, .«d visi jie yra Lietuvos 

valdininkai, kad visi jie gauna iš Lie-iFį > o9:. Mokoje ’ J . .1 MnAna Iv» nt» L) n

ke
čia

(Bus daugiau)

Kur tik būsi, neužmiršk “Air
Jis parduodamas:

S. Paulo

į viršų jStotyje «Luz», prie Oentralinio Pašto 
viešai durų ir kampo; Largo da Sėprielaik- •ori no ' r»rvrl^í/~» ir» \7ilo I )v»tvr-J ėr» l~vzx r-i rLi ei cjivaėr»™

vietos: Bom Retire: Vaistinėj 
I «José Paulino — ruo José Paulino 
i 109, Baužio krautuvėje — rua Aymo- 
' rėš ir kampas raa Carmo Cintro; Vila 
Anastazijoj: Kirilausko krautuvėje: 

j V. Zelina: J. Vigelio krautuvėj — 
rua 3 N.° 4; Sant’Anna: Menkaičio 
krautuvei — rua Voluntários da Pat- 

s — kampas rua da 
į Moóca ir av. Paes de Barros kioskoje, 
Visose miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj.

Rio de Janeiro.

Prano Dutkaus restorane «Vilnius» - 
rua da Catumby, 4; «Vilnies» s-gos 

, cen/re — Praça Tiradentes 61 ir P«t- 
-o Jonužio dirbtuvėje —rua Bella 106.

\ Santos.

S.P.R. Geležinkelio stoties kioskoje.
PASTABA: Jei kurioje nors S. 

Paulo miesto dalyje aiba kuriam ki
tam mors mieste nėra įsteigtos Aido 
pardavimo stoties ir kur tik gyvena 
didesnis būrelis lietuvių, praneškite 
redakcijai, o redakcija tuo pasirūpins. 
Aidas turi būti visur pardavinėjamas, 
visur platinamas. Nė vieno kampelio 
tenelieka, kur nebūtų Aido.

tuvos algas ir, iš kun. Suginto pareiš
kimo aišku, kad jie darė visokias mū
sų išeiviams žabangas.

Daryti išvadą, iš kun. Sugint0 
pareiškimo, dar negalima, nes Sugin" 
tas iki šiol tylėjo ir slėpė negražių 
darbų planus. Bet kaip susikivirčyjo 
su konsulu, tai daugiausia jį vieną 
ir kaltina. Reikia tikėtis, kad visa tai 
paaiškės geriau, kaip konsulas dues, 
savo pareiškimą. Visuomenei tas įdo
mu ir ji nori žinoti ir pažinti Brazili- 
lijos lietuvių kolonijos priešus.

St e b ė t o j a ».

«Lietuvi»* nuo pat pradžios šių 
metų skelbė, kad greitai išeis iš spau- 

pirtnininkas užėjo į «Lietuvio* r»dak-!(jog Atkočaičio poezijoa knyga. Pagal 
ciją ir paprašė, kad redaktorius įdėtų «Liet.» skelbimus, ji turėjo išeiti bir- 
laikrastin mokyklos revizijos aktą. ž#]j0 mėn. Bet daugiau apie ją nebe- 
Redaktorius, o taip pat ir mok. Paže- reklamuojama. Teko nugirsti iš Isidè

B. Retiro mokyklos tėvų k- to

ra, kuri» tuo laiku buvo redakcijoj, 
iškovojo tėvų k-to pirmininką pasku
tiniai* žodžiais, revizijos aktą atsisakė 
dėti, sakydamas, kati tai durnių aktas.

Visgi negražu valdžios laikraš
čio pisoriui taip piemeniškai koliotis 
'lai tokią mes išeiviai gauname iš vai
dilos laikrūičio apšvietą! DULR 
tai turėtų žinoti. Nes kas 
piemeniu, teeina galvijų ganyti, o ne 
mus išeivius dūminti.

Irgi Lietuvis.

apie

Atvyko S. Paulan kun. Ragažinskas

jų, kad knyga greičiausia nebepasi 
rodys.

Eglaitė.

Extra parapijon» susirinkimą»

Kun. Sugintas gavęs iš Lietuvos 
atšaukimą, rugpiūčio 15 d. sušaukė

Rugpiūčio 15 d. S. Paulan atvy
ko nauja» iš Lietuvos kunigas P. Ra
gažinskas i atstatyto kun. Suginto 
vietą. Suginta» nors ir atleistas, bet į 
Lietuvą žada nevažuoti, nes ir ten esą 
nepyragai, Čia liet, kunigams Lietuvos 
valdžia moka 
algos.

500 litų

nori būti extra savo parapijonų susirinkimą ap
tarti kunigo atšaukimo reikalą. Susi
rinkusieji priėmė porą rezoliucijų — 
prašymu, vieną Lietuvos dvav vyriau
sybei, kitą S. Paulo vyskupui, kad iš
aiškintų, jog kun. Suginto atleidimas 
yra neteisingas jr padarytas pasire
miant nepamatuotais skundais. Ar tos 
rezoliucijos — prašymai pagelbės Su- 
gintui, nežinia.

Susirinkimas praėjo tvarkingai. 
Jame dalyvavo taip pat ir naujas 
kun-, Ragažinakas.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

per mėnesį
Para pijo n as .

B. Retiro mokyklos Tėvų k-to 
raštą palikome kitam numeriui.

J. Butauskui: Tamstos įgalioji
mą apausdinsim kitą savaitę.

Kitų korespondentų prisiųstos 
žinutės ir netilpę šiame numery, su
naudosime kitą kartą. O tie, kurie pri
siuntė korespondencijas bei kitą me 
džiagą ir neparašė savo tikro vardo ir 
pavardė», o taip pat ir adreso, ne- 
epausdinsim. Jei kas nenori redakci
jai paduoti savo pavardės, geriau te- 
narašo, ne« tokia medžiaga eina į 
krepšį.

—-/ZIP'

Paieškau panelės lietuvaitės ve
dybų tikslu. Esu vaikinas 23 m. atnž. 
ir manau greitu laiku apsivesti. Rašy
ti laiškus galima lietuviškai nr portu
gališkai. Kiekvienai duosiu atsakymus: 
Rua da Moo’ca, 424 Snr. B. R.

K r s p .

Pradėjo bėgti iš miestų

Pradėjus darbams kišk geriau 
eiti, daugelis mūsų tautiečių metė fa
zendas ir suvažiavo į miestus, tikėda
miesi miestuos» gerinu gyventi. Bet 
pagyvenę a pis matus laiko, įsitikino, 
kad miestuos», ypač žmonėms be ama
to. gyventi negalima. Fabrikuose už
darbiai maži.’pragyvenimas labai bran
gus. Tai šiais metais (mat, sėja prasi
deda rugsėjo mėn.) daugelis lietuvių 
bėga iv miestų į fazendas. Y’ra tokių, 
kurie nuomuoja ūkius. Tie jaučiasi 
neblogai.

Ex-miestietis.

Paieško nesamų knygų

«Lietuvis» 83 nr. kažkoks kores- 
Ponentas rašo apie «mokyklos šeimi-

IMIGRACIJA is EUROPOS i
IR

ktių kraštų
Turim leidimą įvežti Brazilijon gimines ir žemdirbius su užstatu 

ir be užstato. Patarnavimas skubus ir sąžininga». Mokestis

MĖNESINIAM IŠSIMOKEJIMUI
Laivakortės iš visų pasaulio uostų specialiomis kelionės 

sąlygomis.

Soc. Paulista de Immigração e Colohização

Rua 3 de Dezembro, 48 — 3’ auks, salės 11 ir 12 — S. Paulo 
________________ ___________________________________________ ■.

PARAna,na8. išdveių kani- 
r n R D11/U u V n ha riu ir virtuvės, že
mė ir namas išmokėti popieriai padir
bti tabelijonę, dėl sąlygų kreiptis kiek 
viena laika.

rua França Carvalho, nr. 3. 
Alto da Moòca.

S. Paulo Elektrotechnikos 
Institutas

Mechanika — Elektromechanika— 
Statyba—Radio ir Telegrafas. Pamo
kos vakarais dirbantiems. Kursas 
išeinamas per 2 metus, Technikos kur
sas 5 met. Nuo 19 iki 22 vai.
Rua 11 de Agosto, 31 — 1. andar
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